
-l'
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

uzavřená mezi

Základní Školou Zlín, Okružní 4685, příspěvkovou organizací
se sídlem Okružní 4685, 760 05 Zlín 5:
IČO 46307745,
zastoupenou RNDr. Lenkou Honovou, ředitelkou školy
(dále jen ,,objednatel")

a

BAPRAKT s.r.o.
se sídlem Štefánikova 2463, 760 01 Zlín,
IČO 29305781
zastoupenou MUDr. Miloslavou Bakalovou, jednatelkou
(dále jen ,,poskytovatel")

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zabezpečení pracovnělékařských služeb (dále jen PLS) dle zák.
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách v platném znění, a občanského zákoníku
poskytovatelem pro objednatele za podmínek dále stanovených touto smlouvou.

II.
Povinnosti poskytovatele

a) Poskytovatel se zavazuje pro objednatele zajišt'ovat PLS podle dané legislativy v rozsahu
dohodnutém v této smlouvě.

b) Poskytovatel se zavazuje k provádění
- pracovnělékařských prohlídek pedagogických pracovníků a zaměstnanců

objednatele zařazených do druhé kategorie prací,
- vstupních lékařských prohlídek uchazečů o zaměstnání, a to pedagogických

pracovníků a uchazečů o zaměstnání zařazených do druhé kategorie prací.

C) Aktuální seznam zaměstnanců je uvedený v příloze č. 3.

d) Poskytovatel se zavazuje, bude-li o to objednatelem požádán,
- l x ročně k poskytování dohledu nad pracovními podmínkami, zejména dohledu

na pracovištích, spolupráci s objednatelem na identifikaci nebezpečí a hodnocení
rizik z práce prováděných zaměstnavatelem; o zjištěných závadách bude
objednatele písemně informovat,

- pomoci při hodnocení expozice zaměstnanců faktorům pracovního prostředí ahodnocení zátěží z práce, spolupráci s pracovníky státního odborného dozoru
nad bezpečností práce a s orgány ochrany veřejného zdraví a podílení se na



vypracování návrhu zaměstnavatele na zařazení prací do kategorie rizika
(kategorizace prací).

e) Poskytovatel bude v nezbytném rozsahu spolupracovat s praktickými lékaři, u kterých \

jsou zaměstnanci objednatele registrováni.

f) Poskytovatel provede pracovnělékařské prohlídky v termínech předem dohodnutých
s objednatelem telefonicky nebo mailem.

g) Poskytovatel bude realizovat lékařské prohlídky dle této smlouvy v platných ordinačních
hodinách v lékařské ordinaci na adrese: Štefánikova 2463, Zlín.

h) V případě, kdy není poskytovatelem možné zajistit pracovnělékařskou,
prohlídku na základě žádosti objednatele, zajistí poskytovatel realizaci
jiného zdravotnického zařízení resp. lékaře dle podmínek této smlouvy.
skutečnost telefonicky oznámí objednateli s uvedením předpokládané
nebude možno lékařské prohlídky poskytovatelem realizovat.

případně vstupní
této prohlídky u

Poskytovatel tuto
doby, po kterou

i) Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o veškerých závadách či
nesouladech zjištěných při plnění této smlouvy.

j) Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími
z pracovnělékařské prohlídky a předat mu proti podpisu Posudek o zdravotní způsobilosti
zaměstnance. Zaměstnanec potvrdí svým podpisem, že byl s posudkem seznámen a že
významu posudku porozuměl. Poskytovatel zašle posudek objednateli prostřednictvím
zaměstnance na základě písemného zplnomocnění uvedeného zaměstnavatelem na Žádosti
o provedení prohlídky pracovnělékuřské péče (Příloha č. l).

k) Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného uchazeče o zaměstnání se závěry
vyplývajícími ze vstupní prohlídky a předat mu Posudek o zdravotní způsobilosíi osoby
ucházející se o zaměstnání (Příloha č. 2).

l) Poskytovatel se zavazuje informovat neprodleně telefonicky (emailem apod.) kontaktní
osobu objednatele v případě negativního posudkového závěru vylučujícího další výkon
příslušné práce zaměstnancem a v případě odvolání zaměstnance proti závěru lékařského
posudku.

m) Poskytovatel se zavazuje vést řádným způsobem zdravotnickou dokumentaci
o zajišt'ovaných PLS. Výstupy z činnosti poskytovatele budou objednateli podávány
písemně.

n) Poskytovatel spolu s účetním dokladem (fakturou) doručí objednateli seznam
realizovaných, tj. vyúčtovaných výkonů dle předmětu smlouvy.

III.

Povinnosti objednatele

a) Objednatel se zavazuje plnit v souvislosti s problematikou PLS závazky v rozsahu
dohodnutém v této smlouvě.



b) Objednatel se zavazuje, že k pracovnělékařským prohlídkám bude vysílat zaměstnance
vybavené řádně vyplněnou Žádostí o provedení prohlídky pracovnělékařské péče.
Objednatel zajistí, aby zaměstnanci donesli na objednanou pracovnělékařskou prohlídku
rovněž výpis ze zdravotní dokumentace od svého praktického lékaře. Úhrada nákladů
spojených s vyhotovením tohoto výpisu není předmětem této smlouvy.

c) Objednatel oznámí všechny změny týkající se problematiky smluvně dohodnutého
rozsahu PLS.

d) Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli PLS potřebnou součinnost při výkonu
PLS v rámci dohledu nad pracovními podmínkami, zejména:
- poskytnout poskytovateli veškeré aktualizované informace o technologii, o povaze

práce, pracovních podmínkách a povaze škodlivin v pracovním procesu, které by
mohly mít vliv na zdravotní stav jeho zaměstnanců;

- informovat poskytovatele o všech známých i podezřelých skutečnostech týkajících se
ochrany zdraví při práci, o všech opatřeních a jejich změnách týkajících se
poskytování PLS a posuzování zdravotní způsobilosti k práci,

- o všech skutečnostech, o kterých lze předpokládat, že mají nebo mohou mít vliv na
zdravotní stav zaměstnanců objednatele;

- poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost při plnění závazků vyplývajících z této
- smlouvy, a to zejména zajistit poskytovateli potřebné informace a přístup na příslušná

pracoviště dotčená touto smlouvou;
- hradit poskytovateli ve lhůtě splatnosti jednotlivé platby za vykázané, PL'S

.,. ..IV. ,, ,
Cenová ujednání, způsob faktůrace

a) Za každou zrealizovanou pracovnělékařskou prohlídku zaměstnance na základě
objednávky objednatele včetně vyhotovení lékařského posudku bude poskytovatelem
vyúčtována částka k úhradě ve výši 370 KČ. Za pravidelnou roční prohlídku na
pracovišti bude vyúčtována částka k úhradě ve výši 300 KČ.

b) Výkony a činnosti PLS budou vyúčtovány daňovým dokladem (fakturou). Přílohou
daňového dokladu (faktury) bude seznam zaměstnanců objednatele, kteří absolvovali
pracovnělékařskou prohlídku, a dále údaje o dohledu nad pracovními podmínkami,
pokud byla realizována.

C) V případě prodlení úhrady ze strany objednatele uhradí objednatel poskytovateli úrok
z prodlení ve výši 0,02% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

d) Vstupní prohlídku hradí uchazeč o zaměstnání na místě v hotovosti.

V.

Závěrečná ustanovení

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu, účinná je od l. 3. 2015 a uzavírá
se na dobu neurčitou.

b) Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět písemně, a to v tříměsíční lhůtě
bez udání důvodu. výpovědní lhůta běží od prvého dne měsíce následujícího po
prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.



c) Údaje z této, smlouvy vyplývající jsou důvěrné. Žádná ze smluvních stran nesmí tyto
informace ani dokumenty poskytnou třetí osobě nebo je použít v rozporu s jejich
účelem pro své potřeby bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. ,

d) Smluvní strany se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o skutečnostech,
okolnostech či změnách, které by mohly mít vliv na plnění povinností stanovených
touto smlouvou.

e) Změny či doplňky smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

f) Smluvní strany se dohodly, že k datu účinnosti této smlouvy pozbývá platnosti
a účinnosti předcházející Smlouva o výkonu závodní preventivní péče uzavřená dne
l. 12. 2011.

g) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom
výtisku smlouvy.

y '""' á'pgid!, gír"" Ve Zlíně dne '3 ,20

poskytovatel

"1Pri.ohy:
VPříloha č. l: vzor formuláře Zádost o provedení prohlídky pracovnělékařské péče

Příloha č. 2: vzor formuláře Posudek o zdravotní způsobilosti osoby ucházející se o zaměstnání
Příloha č. 3: Seznam pedagogických pracovníků a zaměstnanců zařazených do druhé
kategorie prací

ži žii;

~~m" 3 d'. ,~1'*--—--=V' ,ľ ,í , '

':":. !=!, ._-../' JL- '



Dodatek ke smlouvě o pracovněľékařských službách podle zákona č. 373/2011
Sb., o specifických zdravotních službách, uzavřená mezi zaměstnavatelem a
poskytovatelem zdravotních sluŽeb

I. SMLUVNÍ STRANY

l. Zaměstnavatel: Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace

se sídlem: Okružní 4685, Zlín 760 05

zastoupená: Mgr. Ivana Rejzková, ředitelka školy

tel. kontakt:

2. Poskvtovatel zdravotních služeb : BAPRAKT s.r.o.

se sídlem: Štefánikova 2463, 76001, Zlín

zastoupená: MUDr. jiří Plaček, jednatel

Tel. kontakt :

ÚHRADA VÝKONU PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

1. .Pracovnělékařské prohlídky budou hrazeny přímo u lékaře oproti řádnému
dokladu o zaplacení zaměstnancem nebo úhrada proběhne formou faktury po
předchozí vzájemné domluvě. Přílohou faktury bude seznam zaměstnanců, kteří
absolvovali prohlídku s uvedeníin jména a příjmení, datuniu narození a výše částky
za provedenou prohlídku.

Ceny preventivních prohlídek

a) Vstupní i výstupnípracovnělékařské prohlídka včetně posudku ....500,- KČ za 1
zaměstnance

b) Periodická i mimořádná prohlídka 500,- KČ za l zaměstnance

C) Administrativní poplatek (vystavení zdravotního průkazu, duplikátu posudku
apod.) 250 ,- KČ za l zaměstnance

d) Kontrola pracoviště pracovním lékařem včetně zápisu 1000 ,
Kč/hodinu práce



e) Školení l.pomoci - cena bude starm'ena irKíiví']uáhľě dle požadavku
zaměstnavatele a rozsahu

f) Konzultace, doprava. 800 ,-Kč.lhodinu

g) Příµ další odborná vyšetření (např. laboratorní, rentgenová, neurologická,
vyšetření EMG, kožní, ORL, pracovní) zajištěná u jiných zdravotnických zařízenL
k nimž byl zainěstnance v rámci pr.acovnělék. prohlídek vyslán pQsk.ytoyatelem na
základě rozhodnutí o kategorizaúi prací nebo na základě posouzení jeho
zdravotního stavu, dle cen těchto zdravotnických zařízení budou hrazeny
zaměstnavatelem.

2. Splatnost faktury je do 21 dnů od jejího doručení objednateli včetně.

Platňost tohoto ujednáni o ceně je od 1.2.2021

Ve Zlíně dne ,1( A- ľo zj

Zaměstnavatel:
«

,

BAPRAKT s.r.o.:

.

,' ::. . ,: ' ; "".,g;;.' í ZA" ·' ' y ť : ' "'


